

PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM TSD
ENDEREÇO: DIVERSAS RUAS DA ZONA URBANA
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO



BDI 23,00%

DATA BASE	
SINAPI	ORSE
mai-22	mai-22

Item	Código	Fonte	Serviços	Unid.	Quant.	Custo unit.	Custo c/ BDI	Preço total
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES	TOTAL SUB ITEM			R\$	2.286,08
1.1	ORSE	051	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	5,00	R\$ 371,72	R\$ 457,22	2.286,08
2.0			IMPRIMAÇÃO	TOTAL SUB ITEM			R\$	85.382,21
2.1	ORSE	2592	Imprimação - execução com fornecimento de material	M2	6242,00	R\$ 11,03	R\$ 13,57	84.684,59
2.2	SINAPI	102330	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 30000 l, em via urbana pavimentada, dmt até 30km (unidade: txkm). af_07/2020	TXKM	224,71	R\$ 1,46	R\$ 1,80	403,54
2.3	SINAPI	102331	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 30000 l, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	TXKM	419,46	R\$ 0,57	R\$ 0,70	294,09
3.0			PAVIMENTAÇÃO EM TSD	TOTAL SUB ITEM			R\$	387.626,17
3.1	SINAPI	96402	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	M²	12484,00	R\$ 2,27	R\$ 2,79	34.856,58
3.2	SINAPI	102330	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 30000 l, em via urbana pavimentada, dmt até 30km (unidade: txkm). af_07/2020	TXKM	1310,82	R\$ 1,46	R\$ 1,80	2.353,97
3.3	SINAPI	102331	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 30000 l, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	TXKM	2446,86	R\$ 0,57	R\$ 0,70	1.715,50
3.4	SINAPI	97807	Pavimento com tratamento superficial duplo, com emulsão asfáltica rr-2c, com capa selante. af_01/2020	M²	12484,00	R\$ 20,83	R\$ 25,62	319.851,32
3.5	SINAPI	95875	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	M³XKM	9363,00	R\$ 2,35	R\$ 2,89	27.063,75
3.6	SINAPI	93590	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	M³XKM	1560,50	R\$ 0,93	R\$ 1,14	1.785,06
4.0			SERVIÇOS FINAIS	TOTAL SUB ITEM			R\$	24.414,96
4.1	ORSE	6191	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	12484,00	R\$ 1,59	R\$ 1,96	24.414,96

VALOR TOTAL S/BDI:	R\$ 406.267,82
VALOR TOTAL C/BDI DE 23%:	R\$ 499.709,42